quarta-feira, 21 de novembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Resolução

   CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº. 01/2018

                                              Dispõe sobre a convocação da Conferência Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições e competências legais estabelecidas
pela Lei Municipal 16/2005 e nos termos da deliberação do Colegiado em Assembleia
Ordinária realizada no dia 14 de novembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° -Convocar a VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE  CAATIBA - BAHIA. de caráter deliberativo, com o fim de reafirmar o
papal do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente como política
garantidora de direitos.

Art. 2º - A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE realizar-se-á no dia 27  de novembro de 2018, no horário das 08:h às 18h
respectivamente, no Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS, nesta cidade.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Caatiba- BA, em 14 de novembro de 2018.

 Luis Fernando Silva Ferreira

PRESIDENTE DO CMDCA

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78949C5CC10DA3F5DC18119ADBFA1276

		2018-11-21T16:27:46-0300